

ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಛೇರಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಉತ್ತರ ವಲಯ-1, ರಾಜಾಜಿನಗರ, ಬೆಂಗಳೂರು-10.

ಸಂಖ್ಯೆ ಸಿ5.ಖಾ.ಶಾ.ಮಾ.ನ.42/2019-20

ದಿನಾಂಕ 25-07-2019

ಜ್ಞಾಪನಾ

ವಿಷಯ:-ವಿದ್ಯಾ ಸಾಮ್ರಾಟ್ ಇಂಟರ್ನ್ಯಾಷನಲ್ ಸ್ಕೂಲ್,ಹೇರೋಹಳ್ಳಿ,ನಂ,108.ತುಂಗಾನಗರ ಮುಖ್ಯರಸ್ತೆ, ಬ್ಯಾಡರಹಳ್ಳಿ,ವಿಶ್ವನೀಡಂ ಪೋಸ್ಟ್,ಬೆಂಗಳೂರು-91 ಈ ಶಾಲೆಗೆ ಮಾನ್ಯತೆ ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ. ಉಲ್ಲೇಖ:-1. ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯಂತೆ

2. ಭೇಟಿ ವರದಿಯಂತೆ.

ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ:— ವಿವೇಕ ವಿದ್ಯಾ ಟ್ರಸ್ಟ್(ರಿ),ಬ್ಯಾಡರಹಳ್ಳಿ,ವಿಶ್ವನೀಡಂ ಪೋಸ್ಟ್,ಬೆಂಗಳೂರು–91.ಈ ಸಂಸ್ಥೆಯ ವತಿಯಿಂದ ನಡೆಯುತ್ತಿರುವ ವಿದ್ಯಾ ಸಾಮ್ರಾಟ್ ಇಂಟರ್ನ್ಯಾಷನಲ್ ಸ್ಕೂಲ್,ಹೇರೋಹಳ್ಳಿ,ನಂ,108.ತುಂಗಾನಗರ ಮುಖ್ಯರಸ್ತೆ, ಬ್ಯಾಡರಹಳ್ಳಿ,ವಿಶ್ವನೀಡಂ ಪೋಸ್ಟ್,ಬೆಂಗಳೂರು–91 ಈ ಶಾಲೆಗೆ 1 ರಿಂದ 5ನೇ ತರಗತಿಗೆ ಆಂಗ್ಲ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿ 2017–18 ರಿಂದ 2021–22 ನೇ ಸಾಲಿನವರೆಗೆ ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಿಸಲು ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಉಲ್ಲೇಖ (2)ರ ಭೇಟಿ ವರದಿಯ ಪ್ರಕಾರ ಶಾಲೆಯು ಇಲಾಖಾ ಅನುಮತಿಯಂತೆ ಎಲ್ಲಾ ಮೂಲಭೂತ ಸೌಕರ್ಯಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವುದರಿಂದ ಶಾಲೆಗೆ 2017–18 ರಿಂದ 2021–22 ನೇ ಸಾಲಿನವರೆಗೆ 1 ರಿಂದ 5ನೇ ತರಗತಿ ಆಂಗ್ಲ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯತೆ ನೀಡಬಹುದಾಗಿದೆ ಎಂಬ ಅಭಿಪ್ರಾಯ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಮೇಲಿನ ಎಲ್ಲಾ ಅಂಶಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಶಾಲೆಗೆ 2017–18 ರಿಂದ 2021–22ನೇ ಸಾಲಿನವರೆಗೆ 1 ರಿಂದ 5 ನೇ ತರಗತಿ ಆಂಗ್ಲ ಮಾಧ್ಯಮದ ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಿಸಿ ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಆದೇಶಿಸಿದೆ.

ಆದೇಶ:- ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಸ್ತಾಪಿಸಿರುವ ಅಂಶಗಳ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ವಿವೇಕ ವಿದ್ಯಾ ಟ್ರಸ್ಟ್(ರಿ), ಬ್ಯಾಡರಹಳ್ಳಿ, ವಿಶ್ವನೀಡಂ ಪೋಸ್ಟ್, ಬೆಂಗಳೂರು-91 .ಈ ಸಂಸ್ಥೆಯ ವತಿಯಿಂದ ನಡೆಯುತ್ತಿರುವ ವಿದ್ಯಾ ಸಾಮ್ರಾಟ್ ಇಂಟರ್ನ್ಯಾಷನಲ್ ಸ್ಕೂಲ್,ಹೇರೋಹಳ್ಳಿ, ನಂ,108. ತುಂಗಾನಗರ ಮುಖ್ಯರಸ್ತೆ, ಬ್ಯಾಡರಹಳ್ಳಿ, ವಿಶ್ವನೀಡಂ ಪೋಸ್ಟ್, ಬೆಂಗಳೂರು-91 ಈ ಶಾಲೆಗೆ ಸಮಗ್ರ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ನಿಯಮ 36(6)(ಬಿ) ಪ್ರಕಾರ 2017-18 ರಿಂದ 2021-22ನೇ ಸಾಲಿನವರೆಗೆ 1 ರಿಂದ 5 ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ಆಂಗ್ಲ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿ ತಲಾ ಒಂದು ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ ಶಾಶ್ವತ ಅನುದಾನ ರಹಿತವಾಗಿ ಕೆಳಕಂಡ ಷರತ್ತುಗಳಿಗೊಳಪಟ್ಟು ತಾತ್ಕಾಲಿಕವಾಗಿ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ನವೀಕರಿಸಿದೆ.

ಷರತ್ತುಗಳು:-

1 ಶಿಕ್ಷಕರ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳ ಸಂಖ್ಯೆಗೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ಪಾಠೋಪಕರಣ,ಪೀಠೋಪಕರಣಗಳು ಸಾಕಷ್ಟು ಸಂಖ್ಯೆಯಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಬೇಕು.

2ಅರ್ಹತೆಯುಳ್ಳ ಶಿಕ್ಷಕರನ್ನು ಮಾತ್ರ ನೇಮಕಾತಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವುದು.

- 3.ಶುಲ್ಕ ವಸೂಲಾತಿಗೆ ಇಲಾಖಾ ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಪಡೆಯುವುದು.
- 4 ಸಂಸ್ಥೆಯ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರಗಳನ್ನು ನೋಂದಣಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಅವರಿಂದ ಪಡೆದ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರದ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುವುದು
- 5.ಶಿಕ್ಷಕರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಸೇವಾ ವಹಿ ತೆರೆಯಬೇಕು ಹಾಗೂ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಮುಖೇನ ಕನಿಷ್ಠ ವೇತನ ವಿತರಣೆ ಮಾಡಬೇಕು.
- 6.ಮಕ್ಕಳ ದಾಖಲಾತಿಯಲ್ಲಿ ಮೀಸಲಾತಿ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಾಲಿಸುವುದು.
- 7.ರಾಜ್ಯ ಪಠ್ಯಕ್ರಮ ಹಾಗೂ ಇಲಾಖೆ ನಿಗದಿಗೊಳಿಸಿದ ಪಠ್ಯ ಮಸ್ತಕಗಳನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸುವುದು.

8.ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡ ಮತ್ತು ಆವರಣದಲ್ಲಿ ಬೆಂಕಿ ಅಪಘಾತ ಮತ್ತು ಇತರೆ ಅಪಘಾತಗಳಿಂದ ತೊಂದರೆಯಾಗದಂತೆ ಶ್ಯಾಲಾ ಕಟ್ಟಡದ ಸುರಕ್ಷತೆ ಬ್ರಗ್ಗೆ ಮುಂಜಾಗ್ರತೆ ಕ್ರಮ ವಹಿಸತಕ್ಕದ್ದು. 09.ಶಿಕ್ಷಕರರುಗಳ ನೇಮಕಾತಿಯನ್ನು ಶಿಕ್ಷಕ/ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಅನುಪಾತ 1:40:50 ರಂತೆ ಮಾಡಬೇಕು 10.ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆಯ ಎಲ್ಲಾ ನಿಯಮಗಳನ್ನು, ಸರ್ಕಾರ ಹಾಗೂ ಇಲಾಖೆಯ ಆದೇಶಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟುನಿಟ್ಟಾಗಿ ಪಾಲಿಸಬೇಕು.

11.ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆಯನ್ವಯ ಶಾಲಾ ಸುರಕ್ಷತೆ ಬಗ್ಗೆ ಕ್ರಮ ವಹಿಸುವುದು.

12..ಇಲಾಖೆಗೆ ಅಗತ್ಯವಾದ ಮಾಹಿತಿ ಹಾಗೂ ಅಂಕಿ ಅಂಶಗಳನ್ನು ಸಕಾಲದಲ್ಲಿ ನೀಡತಕ್ಕದ್ದು.

13..ಆರ್.ಟಿ.ಇ. ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನೊಂದಣಿಯನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಡೆಯುವುದು.

14.ಶುಲ್ಕದ ವಿವರ ಮತ್ತು ಶಾಲಾ ಅನುಮತಿ ವಿವರವನ್ನು ಶಾಲಾ ಸೂಚನಾ ಫಲಕದಲ್ಲಿ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸುವುದು.

15.ಮಕ್ಕಳ ಸುರಕ್ಷತೆ ಬಗ್ಗೆ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಸಿ.ಸಿ.ಟಿ.ವಿ. ಅಳವಡಿಸುವುದು.

ಇವರಿಗೆ:-

16.ಈ ಆದೇಶವು ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ:ಇಡಿ.709 ಪಿಜಿಸಿ.2017 ಬೆಂಗಳೂರು ದಿನಾಂಕ:07/03/2018ರ ಪ್ರಕಾರ ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಣದ ಸಂಸ್ಕರಣ ಶುಲ್ಕಹಿಸ್ಥಿರನಿಧಿ ಠೇವಣಿ ಪಾವತಿಸುವ ನಿಬಂಧನೆಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ.

(ವಿ.ರಮೇಶ್)

ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು

ಶ್ಚೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಉತ್ತರ ವಲಯ–1 2ನೇ ಪ್ರಕ್, ರಾಹಾಹನಗರ, ಖೆಂಗಳೂರು – 560 ೦10.

1.ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ವಿವೇಕ ವಿದ್ಯಾ ಟ್ರಸ್ಟ್(ರಿ),ಬ್ಯಾಡರಹಳ್ಳಿ,ವಿಶ್ವನೀಡಂ ಪೋಸ್ಟ್,ಬೆಂಗಳೂರು-91. 2.ಕಛೇರಿ ಪ್ರತಿ.

OFFICE OF THE BLOCK EDUCAITON OFFICER, PUBLIC INSTRUCTIONS DEPARTMENT, NORTH RANGE-1, RAJAJINAGAR, BENGALURU-10

No.C5.Kha.Sha.Ma.Na.42/2019-20

Date: 25-07-2019

MEMORANDUM

Sub:

With regard to grant of recognition to Vidya Samrat International School, No.108, Thunga Nagar Main Road, Byadarahalli, Vishwaneedam Post, Bangalore-91.

Ref

- 1. As per the proposal of the Secretary
- 2. As per the inspection report.

Preamble: A proposal is submitted for renewal of recognition for 1st to 5th Standard in English Medium for the year from 2017-18 to 2021-22 to Vidya Samrat International School, No.108, Thunga Nagar Main Road, Byadarahalli, Vishwaneedam Post, Bangalore-91 run by Viveka Vidya Trust (R), Byadarahalli, Vishwaneedam Post, Bangalore-91. As per Ref (2) Inspection Report, as the school is having all the basic facilities as per the permission of the department, it is opined that the recognition can be renewed for the year from 2017-18 to 2012-22 for 1st to 5th standard in English medium. By considering all the above facts, recognition for the year from 2017-18 to 2021-22 for 1st to 5th standard in English medium, is renewed and accordingly it is ordered as follows:

Order: On the back ground of the facts proposed in the preamble, the temporary recognition is renewed under Rule 36 (6) of the Comprehensive Education Act, to Vidya Samrat International School, No.108, Thunga Nagar Main Road, Byadarahalli, Vishwaneedam Post, Bangalore-91 run by Viveka Vidya Trust (R), Byadarahalli, Vishwaneedam Post, Bangalore-91 for one section each for 1st to 5th standard in English Medium for the year from 2017-

Name RA C Name TARA C M.R. TARA C M.R. Bangalore A Regd No. 1524 Regd No. 1524 Regd No. 1524 P. (430) 199 NC

Secretary
SKA VIDYA TRUST (8)
BENGALURU

zhpalete

YOGESH, K. B.A. LL.B. ADVOCATE # 16, 5th 'A' Main Road, Cauvery Nagar, Kamakshipulya, BANGALORE - 550 079. 18 to 2021-22, permanently without grant-in-aid subject to the following conditions.

Conditions:

- 1. The Teaching aids and the furniture have to be provided sufficiently in accordance with the strength of the teachers and children.
- Only qualified teachers should be appointed.
- 3. Should obtain the permission of the department to collect the fees.
- 4. Should submit the accounts of the organization to the registering authority and to get a consent letter from them and to produce a copy of the same.
- 5. Service register should be opened in the name of the teachers and the minimum wages should be paid though bank.
- 6. Reservation should be followed compulsorily in the admission of the children.
- 7. The state syllabus and the text books prescribed by the department should be used.
- 8. Precautionary measures have to be taken to see that, no trouble is caused from fire accident or any other accidents in the school building and premises.
- 9. The appointment of teachers should be in the ratio of Teacher/Students: 1:40:50
- 10. All the rules of the Education Act and the orders of the Government and Department should be followed strictly.
- 11. Action shall be taken for the safety of the school as per the Education Act.
- 12. The information and the statistics required by the Department should be provided in time.
- The registration under R.T.I should be obtained compulsorily.

ONT OF

Secretary
VIVEKA VIDYA TRUST (1.)
BENGALURU

YOGESH. K. B.A. LL.B.
ADVOCATE
18, 5th 'A' Main Road,
Cauvery Nacar, Kantakshipulya,
BANGALORE - 560 079.

- 14. The details of the fee and the details of the school permission should be displayed in the school notice board without fail.
- 15. CCTV shall be installed in the school with regard to the safety of the children.
- 16. This order is subject to payment of processing fee for renewal of recognition and payment of fixed deposit as per the Government order No.ED 709 PGC 2017, Bangalore dated 07/03/2018.

Sd/-(V.Ramesh)

Block Education Officer North Range-1 2nd Block, Rajajinagar, Bangalore 560 010

To,

- 1. The Secretary, Vivek Vidya Trust (R), Byadarahalli, Vishwaneedam Post, Bangalore-91.
- Office copy

Name:
Name:
M.R. TARA
Area: Bangalore
Regd. No.: 1524
F (430)/99/NC

VOGESH. K. B.A. LL.B ADVOCATE # 16, 5th 'A' Main Road, Cauvery Nagar, Kamakshipalya, BANGALORE - 556 079.

Secretary

VIVEKA VIDYA TRUS BENGALURU

ATTESTED BY ME

M.R. TARA, B.A.LL.B.,
ADVOCATE & NOTARY,
GOVERNMENT OF INDIA
"SRI SHAILA"

No. 870/C, 5th Block, Rajajinagar, BANGALORE - 560 010.